
             

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
( Art. 151 comma 4° d.lgs.267/2000 ) 

 

Alcamo, lì ___________                                                      IL RAGIONIERE GENERALE 

                                                                                       Dr. Sebastiano Luppino                   

 

 

 

 

 

 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Generale, attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata 

all’Albo Pretorio di questo Comune  in data ___________  e vi resterà per gg. 15 consecutivi, nonché sul 

sito web www.comune.alcamo.tp.it 
 

Alcamo, lì______________ 

 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

                        Dr. Cristofaro Ricupati  
  

            

 

 Prot. Avv. n. 912/2014 

 

 

INVIATA PER COMPETENZA 

AL SETTORE…………………………………….. 

 

 

PROT. INT. N. 12847 DEL 11/06/2014  

 

    CITTA' DI ALCAMO 
                                                               PROVINCIA Dl TRAPANI 
      
                   

    

 

AVVOCATURA COMUNALE 

******* 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

 

 
N.01230    DEL 18/06/2014 

 

Oggetto: Impegno di spesa e liquidazione a favore dell’avvocato Giovanna Mistretta – per 

chiamata di terzo – proc. Favara Francesco nrg. 1088/13 – Cannella Rita c/Comune di Alcamo – 

nrg. 793/14 – Tribunale di Trapani. 

 

 

 

RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

Si attesta di avere eseguito i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’art. 184 comma 4  D. 

Lgs. 267/2000 

N. LIQUIDAZIONE                            DATA                                                       IL RESPONSABILE 

…………………….                    ………………….                                    …………………………. 

VISTO: IL RAGIONIERE GENERALE 

DR. SEBASTIANO LUPPINO 

 



L’anno duemilaquattordici, il giorno undici del mese di giugno, nel proprio Ufficio, il Dirigente 

l’Avvocatura Comunale adotta la seguente determinazione avente ad oggetto: Impegno di spesa e 

liquidazione a favore dell’avvocato Giovanna Mistretta – per chiamata di terzo - proc. Favara 

Francesco nrg. 1088/13 - proc. Cannella Rita c/Comune di Alcamo - nrg. 793/14 - Tribunale di 

Trapani - cui si premette:  

   

- richiamata la deliberazione della Giunta Municipale n. 340 del 04/11/2013, con la quale si è 

autorizzato il Comune di Alcamo, in persona del suo rappresentante legale pro-tempore, a 

resistere in giudizio nella lite incoata dal sig. Favara Francesco conto il Comune di Alcamo per 

chiedere il risarcimento dei danni fisici e materiali subiti dallo stesso in data 23/06/2013 in 

Alcamo nella via Per Giovenco;  

- che nell’instaurato procedimento, all’udienza del 04.06.2014 la causa è stata rinviata al 

06/10/2014 con autorizzazione per la chiamata di terzo con termine ultimo il 07/07/214 e 

pertanto occorre pagare il contributo unificato - ex art. 14 D.P.R. 115/2002 - per la somma pari 

ad € 85,00;   

- richiamata la delibera di G.M. n. 179 del 05/06/2014 con la quale si è autorizzato il Comune di 

Alcamo a resistere in giudizio nella lite incoata dalla sig.ra Cannella Rita contro questo Ente 

dinnanzi il Tribunale di Trapani per chiedere il risarcimento dei danni materiali in seguito al 

sinistro occorsole in data 15/01/2011 in prossimità dello Stadio Catella;   

- che nell’odierno procedimento per l’udienza del 17/06/2014  il Comune di Alcamo è stato 

autorizzato alla chiamata di terzo ai sensi art. 702 bis c. IV e VI c.p.c.  e pertanto occorre pagare 

il contributo unificato per € 103,00; 

- che alla luce di quanto sopra, si rende necessario impegnare  e liquidare € 85,00 a titolo di 

contributo unificato ed € 103,00 oltre € 2,00 per spese di bonifico per un totale di € 190,00, al 

capitolo 112630“Prestazioni professionali ed acquisizione di servizi per l’Ufficio Legale”  cod. 

int. 1.01.02.03, del  bilancio esercizio finanziario provvisorio in corso, spesa necessaria ed 

obbligatoria ai sensi dell’art. 163 comma 2 D.Lgs. 267/2000 per evitare che siano arrecati danni 

patrimoniali certi e gravi all’Ente;  

- visto il D.L.gs. 267/2000;  

- visto il D.M. del 29.04.2014 che proroga il termine per l’approvazione del bilancio di 

previsione 2014 - 2016 al 31/07/2014; 

- visto l’art. 15 comma 6 del vigente regolamento comunale di contabilità il quale dispone 

che in caso di differimento del termine per l’approvazione del bilancio in un periodo successivo 

all’inizio dell’esercizio finanziario, il P.E.G. provvisorio si intende automaticamente autorizzato 

con riferimento all’ultimo P.E.G. definitivamente approvato;    

 

                                                               DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in narrativa:  

- di impegnare e liquidare € 188,00 oltre € 2,00 per spese di bonifico per il pagamento dei 

contributi unificati sopra citati per un totale di € 190,00 in favore dell’avvocato Giovanna 

Mistretta - C.F.: xxxx  

- di prelevare detta somma dal capitolo 112630“Prestazioni professionali ed acquisizione di 

servizi per l’Ufficio Legale”  cod. int. 1.01.02.03, del bilancio esercizio finanziario provvisorio in 

corso, spesa necessaria ed obbligatoria ai sensi dell’art. 163 comma 2 del D.Lgs. 267/2000; 

- di trasmettere copia del presente provvedimento al Settore Servizi Finanziari ai fini della 

compilazione del mandato di pagamento per € 190,00 da accreditare sul c/c n. xxxxxx intestato 

a Giovanna Mistretta ed intrattenuto presso xxxxxxx - Cod. IBAN: xxxx; 

- di dare atto che il Dirigente Avvocato rendiconterà al settore Servizi Finanziari con apposito 

provvedimento, attestante la spesa sostenuta;  

- di pubblicare nelle forme di rito. 

                                                                                        

                                                       Il Dirigente l’Avvocatura Comunale                                             

                                                                               F.to  avvocato Giovanna Mistretta   

                                                                                                                                                                     

 

                                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         
  


